Pauta das Matérias da
11ª Sessão Ordinária, de 16 de maio de 2024

1.PROJETO  DE LEI  N.º  010/2024.  Autoria:  Maria  Vania  Costa  Santana.
Assunto: Dá nome próprio a Rua F do Bairro Palmares, para o nome de Olavo
Bergamini (Envio à Comissão de Justiça e Redação);

2.INDICAÇÃO N.º 013/2024. Autoria: Vagner Martins dos Santos. Assunto:
Cobertura  da  Quadra  de  Esporte  localizada  nas  proximidades  do  Campo
Peladão,  com  construção  de  vestiário  e  implantação  de  refletores  (Única
discussão e votação);

3.INDICAÇÃO N.º  015/2024.  Autoria:  Alex Alves Vieira. Assunto: Proibir
utilização  de  qualquer  órgão  público  para  realização  de  eventos  privados,
cobrando entrada da população, e divulgação de empresa da rede privada nas
repartições públicas para fins lucrativos (Única discussão e votação);

4.INDICAÇÃO N.º  016/2024.  Autoria:  Simone Sossai,  Maria Vania  Costa
Santana, Vagner Martins dos Santos. Assunto: Construção de um espaço
de  laser,  com parque  infantil,  mesa  de  jogos,  e  palco  cultural  ao  lado  do
Mercadão Municipal, onde hoje funciona a feira de roupas. (Única discussão e
votação);

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 14 de maio de 2024

Ademilson Eugênio dos Santos
Presidente

Câmara Municipal de Itabela – BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, Nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br  |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

http://www.camaradeitabela.ba.gov.br/
mailto:contato@camaradeitabela.ba.gov.br